ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей ФИЗИКИ

от «08» ноября 2022 г. № 2

Присутствовали: 17 чел.

Повестка дня:

1. Вступительное слово, Бутырцева Елена Анатольевна, руководитель окружного

УМО.

2.  Выступление «Интерактивные виртуальные ЛР  по физике 7-9-классы

углубленный уровень

3. Выступление «Реализация образовательной программы с использованием

материально-технической базы цифровой образовательной среды», Бутырцева

Елена Анатольевна, учитель физики ГБОУ СОШ № 9 г. Чапаевск

4. Выступление «Федеральный перечень учебников, изменения».

Слушали:

1. По первому вопросу слушали  Серову Марину Викторовну, учителя  физики

ГБОУ СОШ № 10 г. Чапаевск, которая познакомила с  методами использования

интерактивных виртуальных лабораторных работ в учебном процессе.

Использовалась презентация по данной теме.

2. По второму вопросу: Бутырцеву Е.А., учителя физики ГБОУ СОШ №9

г.Чапаевска, которая рассказала об основных направлениях и возможностях

использования материально-технической базы ЦОС

3. По третьему вопросу: Бутырцеву Е.А., учителя физики ГБОУ СОШ №9

г.Чапаевска, которая рассказала об изменениях в ФПУ.

Решили:

1. Принять полученную информацию к сведению и использованию в работе.

2. Использовать данные материалы при подготовке к экзаменам учащихся 9,11

классов

Голосовали единогласно.